
-13-
_________________________________________________________________________

3. Los señores César Alberto Tejeda Suazo y Francia Yadhira Minyety Núñez, padres de la
menor de edad Francia Yadhira Tejeda Minyety, autorizan a cambiar el nombre de su
hija por el de YAILA TEJEDA MINYETY.

4. Mérida Reyes por el de MAXIMINA REYES.

5. Braylin Acosta Balcácer por el de BRAYLIN NATANAEL ACOSTA BALCÁCER.

Artículo 2. Envíese a la Junta Central Electoral, para su conocimiento y ejecución.

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los veintitrés (23) días del mes de abril del año dos mil veintiuno (2021); año
178 de la Independencia y 158 de la Restauración.

LUIS ABINADER

Dec. No. 265-21 que autoriza a varias personas a realizar cambios en sus nombres. G.
O. No. 11018 del 30 de abril de 2021.

LUIS ABINADER
Presidente de la República Dominicana

NÚMERO: 265-21

CONSIDERANDO: Que las personas que figuran en la parte dispositiva del presente
decreto han sido autorizadas por el Poder Ejecutivo a realizar los procedimientos que, para
cambios de nombres, establece la Ley núm. 659, sobre Actos del Estado Civil, del 17 de julio
de 1944, y sus modificaciones.

CONSIDERANDO: Que la Junta Central Electoral asegura no haber recibido, dentro del
plazo legal establecido, ningún acto de oposición a las solicitudes formuladas en tal sentido
por los interesados.

VISTA: La Ley núm. 659, sobre Actos del Estado Civil, del 17 de julio de 1944, y sus
modificaciones.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la
República, dicto el siguiente

DECRETO:

Artículo 1. Se autoriza a cambiar el nombre a las personas que se detallan a continuación:



-14-
_________________________________________________________________________

1. Casilda Sánchez Rodríguez por el de OLIMPIA SÁNCHEZ RODRÍGUEZ.
2. Teodosia Payero Chery por el de MAXIMINA PAYERO CHERY.
3. Willy Confesor Báez por el de WILLY JOEL BÁEZ.
4. Ana María Vargas de León por el de JUDY VARGAS DE LEÓN.

Artículo 2. Envíese a la Junta Central Electoral, para su conocimiento y ejecución.

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los veintitrés (23) días del mes de abril del año dos mil veintiuno (2021); año
178 de la Independencia y 158 de la Restauración.

LUIS ABINADER

Dec. No. 266-21 que nombra a Samanta Dessiree Olivero Pacheco, coordinadora
honorifica del Programa Arte Público Dominicano. G. O. No. 11018 del 30 de abril de
2021.

LUIS ABINADER
Presidente de la República Dominicana

NÚMERO: 266-21

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la
República, dicto el siguiente

DECRETO:

ARTICULO ÚNICO. Samanta Dessiree Olivero Pacheco queda designada coordinadora
honorífica del Programa Arte Público Dominicano.

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los veintitrés (23) días del mes de abril del año dos mil veintiuno (2021); año
178 de la Independencia y 158 de la Restauración.

LUIS ABINADER


